- 1 -

科大社科联发〔2018〕5 号

关于印发《2018 年广西科技大学“社会科学

普及月”活动方案》的通知

校属各有关单位：

  根据自治区社科联《关于开展广西 2018年社会科学普及

活动周的通知》精神和要求，现将《2018年广西科技大学“社会

科学普及月”活动方案》印发给你们，请遵照执行。

附件：2018年广西科技大学“社会科学普及月”活动方案

广西科技大学社会科学界联合会

2018 年 5月 14日

广西科技大学社会科学界联合会文件

- 2 -

2018 年广西科技大学“社会科学普及月”

活动方案

根据自治区社科联《关于开展广西 2018年社会科学普及活动

周的通知》精神和要求，为做好 2018年学校“社会科学普及月”

活动的组织实施工作，特制定本方案。

一、指导思想

深入学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色

社会主义思想，高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚定中国特色

社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，紧紧围绕

党的十九大提出的一系列重大理论观点、重要战略思想和重大战

略部署，结合广西营造“三大生态”和实现“两个建成”奋斗目

标以及学校建设国内先进有特色高水平应用型大学目标任务，全

面推进社科普及，弘扬科学精神，普及科学知识，不断提高广大

师生员工的思想道德素质和科学文化素质，为学校改革发展提供

智力支持和精神动力，以崭新的精神面貌迎接改革开放 40周年和

自治区成立 60周年。

二、活动主题

深入学习宣传贯彻党的十九大精神，普及社会科学知识，开

创新时代广西科技大学社会科学繁荣发展新局面

三、活动时间

时间：2018 年 5月 15 日-6 月 15日

四、主办与承办单位

- 3 -

主办单位：学校社会科学界联合会

承办单位：校属各有关单位

五、活动内容及安排

（一）宣传党的十九大精神主题展览

1.时间：5 月 25日-6 月 5日；

2.地点：校内第三教学楼至第六教学楼之间主干道宣传橱窗；

3.内容：制作“宣传党的十九大精神”主题图片，集中展示

党的十九大提出的一系列重大理论观点、重要战略思想和重大战

略部署。

4.负责单位：党委宣传部。

（二）社科知识图文展览

1.时间：6 月 6日-6 月 15 日；

2.地点：校内第三教学楼至第六教学楼之间主干道宣传橱窗；

3.内容：制作社科知识图文集中展示，普及师生关注的各类

社科热点知识 ；

4.负责单位：校社科联。

（三）参加柳州市 2018 年社科普及活动周活动

1.时间：5 月 15日；

2.地点：柳州市人民广场下沉式广场；

3.内容：参加柳州市社科联组织的 2018年社科普及活动启动

仪式，并向广大市民免费提供法律咨询、展示学生传统手工艺创

新作品；

4.负责单位：校社科联。

（四）第二届“非遗”文化节有关活动

- 4 -

1.时间：5 月 15日-6 月 15 日；

2.地点：校内（具体以活动通知为准）；

3.内容：举行第二届“非遗”文化节开幕式暨苗锦文化研究

与展示中心揭牌仪式，开展“非遗”文化主题“装饰画”设计制

作大赛，举办“非遗”文化艺术工作坊项目活动；

4.负责单位：艺术学院。

（五）社科知识普及大讲堂

1.时间：5 月 15日-6 月 15 日；

2.地点：校内主要活动场所（具体待定）；

3.内容：邀请专家为师生开展社会科学理论、经济社会发展、

国防与安全、生命健康等专题讲座；

4.负责单位：党委宣传部、校社科联。

(六)科普读物展示活动

1.时间：5 月 15日-6 月 15 日；

2.地点：学校图书馆；

3.内容：征集科普读物及社科普及读物宣传小册子，向师生

员工展示并发送社科普及图书、小册子、宣传资料；集中展示和

推介最新科普读物，让读者感受“社科普及读物”带来的阅读快

乐；

4.负责单位：校图书馆。

六、活动要求

（一）高度重视，加强领导。各负责单位要制定具体的活动

计划，认真组织实施，确保活动安全顺利进行。

（二）整合资源，形成合力。各负责单位要发挥自身优势，

- 5 -

增强活动的吸引力和影响力。同时根据工作实际，校社科联给予

各负责单位一定的活动经费支持。

（三）加大宣传，认真总结。各负责单位要充分利用网络、

微信等媒体，做好活动宣传发动和报道工作。在活动月结束后，

于 6 月 20 日前将活动文字总结材料及相关图片（3-5 张）报送校

社科联。联系人及联系方式：农建南，2686026，GXKDSKL@163.com。

mailto:GXKDSKL@163.com，联系人及联系方式：农建南，2686026
mailto:GXKDSKL@163.com

- 6 -

广西科技大学社会科学界联合会        2018年 5月 22日印发